令和元年１0 月 31 日

各部局の長

   殿

本部の各課長

情報連携統括本部

情報基盤センター長 森 健策

計画停電時の情報基盤サービスの対応について（通知)

標記について、11 月 17 日(日)に東山地区において計画停電が実施されますので、各種サービスの対

応についてお知らせいたします。

記

【ネットワークサービス】

サ ー ビ ス 名 休 止 期 間 問 合 せ 先

インターネットアクセス
停電による休止はありません（発電機によ

る電源バックアップを行います）

情報基盤課情報

基盤グループ

（4373） SINET L2/L3 VPN 接続

【全国共同利用サービス】

サ ー ビ ス 名 休 止 期 間 問 合 せ 先

スーパーコンピュータシステム

【CX,FX】

11 月 16 日（土）19:00 から

11 月 19 日（火）13:00 まで

【UV2000】

11 月 15 日（金）17:30 から

11 月 19 日（火）13:00 まで

【nucc（メールサーバ）】

11 月 17 日（日）7:30 から 18:30 まで

(いずれもシステム保守時間を含む)

情報基盤課情報

基盤グループ

（4377）

【本学構成員専用サービス】

サ ー ビ ス 名 休 止 期 間 問 合 せ 先

名古屋大学ポータル

停電による休止はありません（発電機によ

る電源バックアップを行います）

情報基盤課情報

システムグループ

（4371）

統合サーバ

全学メールサーバ

名大 Web サーバ

名大 ID 認証サーバ

仮想サーバホスティング

Web ホスティング

メールエイリアスサービス

ウイルス検出ソフトﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ

QA サーバ

サーバハウジングサービス

NUSS サーバ

名大ネームサーバ

NUCT サーバ

名古屋大学 ID ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ変更ｻｰﾋﾞｽ
11 月 15 日（金）18：00 から

 11 月 18 日（月）9：00 まで

財務会計システム

給与明細閲覧・年末調整システム

学務情報システム（教務，大学院成

績管理，証明書発行等を含む）

各担当部署からの通知をご確認ください

事務用グループウエア・役員スケジ

ュール（サイボウズガルーン）

11 月 15 日（金）17:15 から

11 月 18 日（月）10:00 まで

情報推進課情報

企画係（2104）

図書館システム
停電による休止はありません（発電機によ

る電源バックアップを行います）

情報推進課学術

情報システム係

（3689）

情報メディア教育システム 11 月 17 日（日）終日
情報メディア事務

室（3903）